Aos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de

Joanópolis

Requerimento nº 108/2011

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, vem a esta Casa, requerer a aprovação

da convocação da Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura, Senhora Yolanda

Pannunzio da Silva Torres, para o comparecimento em Sessão Plenária deste Poder

Legislativo, para prestar esclarecimentos acerca da merenda escolar fornecida nas escolas da

rede municipal de ensino.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de apresentar este Requerimento para discussão e

posterior voto deste Plenário, conforme o Capítulo III, do Título VIII do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

Ademais, cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder

Legislativo, dever dos vereadores.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 26 de julho de 2011.

Genyson Pereira Farias

Vereador